
 

15-950 Białystok, ul. M. Skłodowskiej – Curie 23, tel. 85 744 70 02, fax 85 744 71 33 
NIP 542 25 84 428          REGON 000293829          KRS 0000002530 

e-mail: sekretariat@rckik.bialystok.pl 

Białystok, dnia 20.10.2025 r. 

 

Wszyscy uczestnicy postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego 

 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia nr ZP/KC–6/2025 na „Dostawę odczynników do badań metodą cytometrii 

przepływowej”, prowadzonego w trybie przetargu na podstawie art. 701 oraz art. 703-705 Kodeksu Cywilnego, 

opublikowanego w dniu 14.10.2025 r. 
 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI WARUNKÓW PRZETARGOWYCH 
 

Zamawiający, Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Białymstoku, działając na podstawie  

rozdz. XI ust. 1 pkt 4) Warunków przetargowych, przekazuje treść zapytań do Warunków przetargowych  

wraz z wyjaśnieniami i zmianą treści Warunków przetargowych. 
 

Pytanie 1: 

Pytanie dotyczące rozdziału XIII SWZ (forma złożenia oferty) 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości złożenia oferty w formie elektronicznej na wskazany adres 

e-mail lub za pośrednictwem platformy zakupowej? 

Złożenie oferty drogą elektroniczną nie tylko usprawni proces ofertowania, ale również wpisuje się w działania 

proekologiczne, ograniczając zużycie papieru oraz emisję związane z transportem korespondencji.  

Czy Zamawiający rozważy taką możliwość? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z rozdz. XII w związku z rozdz. II Warunków przetargowych, postępowanie 

prowadzone jest w formie pisemnej w postaci papierowej, a oferta powinna być sporządzona na piśmie (ręcznie 

lub w postaci wydruku komputerowego) w formie zapewniającej pełną czytelność jej treści.  

Zgodnie zaś z rozdz. XIII Warunków przetargowych ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego  

lub przesłać pocztą albo przesyłką kurierską na adres: Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 

w Białymstoku, 15-950 Białystok, ul. M. Skłodowskiej-Curie 23, pokój nr 320 (Sekretariat).  

 

Pytanie 2: 

Dotyczy wzoru umowy par. 2 ust. 4 

W przypadku naszej firmy towar wysyłany jest z magazynu mającego siedzibę poza RP, do każdej dostawy 

dołączany jest dokument WZ zawierający informacje dotyczące ilości dostarczonego towaru, rodzaju towaru, 

numer katalogowy. Na dokumencie WZ nie ma informacji dot. cen. Faktura generowana jest po wysłaniu towaru 

i dostarczana na wskazany przez Zamawiającego adres email lub pocztą. 

Prosimy zatem o modyfikację zapisu poprzez dopuszczenie dostarczenia wraz z dostawą dokumentu WZ  

nie zawierającego informacji dot. cen oraz dopuszczenie przesłania faktury w formacie pdf na wskazany adres 

email (prosimy o wskazanie adresu). 

Prosimy o modyfikację zapisu: 

Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia wraz z każdą dostawą przedmiotu umowy faktury i/lub dokumentu 
WZ bądź innego dokumentu potwierdzającego fakt realizacji zamówienia, określającego co najmniej rodzaj  

i ilość dostarczonego towaru, cenę oraz numer katalogowy  
Ze względów systemowych, w przypadku negatywnej odpowiedzi złożenie oferty nie będzie możliwe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższą zmianę § 2 ust. 4. 

W związku z powyższym, Zamawiający dokona modyfikacji treści Warunków przetargowych w zakresie 

Projektowanych postanowień umowy, stanowiących Załącznik nr 7 do Warunków przetargowych. 



Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w § 6 ust. 10 pkt 2) Projektowanych postanowień umowy, 

stanowiących Załącznik nr 7 do Warunków przetargowych dopuszcza złożenie faktury VAT w formie 

elektronicznej oraz wskazuje adres e-mail, na który fakturę należy złożyć. 

 

Pytanie 3: 

Dotyczy wzoru umowy par. 4 ust. 1.1 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od konieczności przesłania kart charakterystyki w formie pisemnej  

i elektronicznej i wyrażenie zgody na samodzielne pobranie kart charakterystyki w j. polskim przez 

Użytkownika ze strony producenta.  

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o wyrażenie zgody na dostarczenie kart charakterystyki drogą 

mailową bez konieczności dostarczenia dokumentacji w formie pisemnej. 

Karty charakterystyki są obszernymi dokumentami, ograniczenie korespondencji w formie papierowej jest 

działaniem proekologicznym, ogranicza zużycie papieru oraz emisję związaną z transportem korespondencji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na dostarczanie kart charakterystyki drogą elektroniczną.  

W związku z powyższym, Zamawiający dokona modyfikacji treści Warunków przetargowych w zakresie 

Projektowanych postanowień umowy, stanowiących Załącznik nr 7 do Warunków przetargowych. 

 

Pytanie 4: 

Dotyczy wzoru umowy par. 4 ust. 1.2 

Prosimy o odstąpienie od konieczności dostarczenia przy każdej dostawie certyfikatu serii/jakości. 

Dokumentacja dla użytkowników jest dostępna na stronie producenta, do jej pobrania niezbędna jest znajomość 

numeru LOT. Dokument nie jest dołączany do towaru. 

Ze względów systemowych, w przypadku negatywnej odpowiedzi złożenie oferty nie będzie możliwe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na odstąpienie od konieczności dostarczenia przy każdej dostawie 

certyfikatu serii/jakości. 

W związku z powyższym, Zamawiający dokona modyfikacji treści Warunków przetargowych w zakresie 

Projektowanych postanowień umowy, stanowiących Załącznik nr 7 do Warunków przetargowych. 

 

Pytanie 5: 

Dotyczy wzoru umowy par. 4 ust. 2 

Prosimy o dodanie do istniejącego zastrzeżenia „o ile dotyczy”, część oferowanych produktów to produkty 

niemedyczne (nie IVD) w związku z czym zapis dotyczące deklaracji zgodności/certyfikatów CE  

czy oznakowania CE ich nie dotyczy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. 

W związku z powyższym, Zamawiający dokona modyfikacji treści Warunków przetargowych w zakresie 

Projektowanych postanowień umowy, stanowiących Załącznik nr 7 do Warunków przetargowych. 

 

Pytanie 6: 

Dotyczy wzoru umowy par. 4 ust. 11 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu uzupełniania braków ilościowych do 14 dni roboczych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wydłużenie terminu uzupełniania braków ilościowych do 7 dni 

roboczych. 

W związku z powyższym, Zamawiający dokona modyfikacji treści Warunków przetargowych w zakresie 

Projektowanych postanowień umowy, stanowiących Załącznik nr 7 do Warunków przetargowych. 

 

Pytanie 7: 

Dotyczy wzoru umowy  

Zwracamy się z prośbą o dodanie poniższego zapisu do umowy dostawy” W przypadku niezrealizowania przez 

Zamawiającego płatności w terminie określonym w §6 ust. 7niniejszej umowie dostawy, Wykonawca ma prawo 

wstrzymać dostawy na rzecz Zamawiającego, po uprzednim pisemnym powiadomieniu Zamawiającego  

o zaległościach i oficjalnym wezwaniu do zapłaty. Wstrzymanie dostaw może trwać do momentu uregulowania 

wszelkich zaległości przez Zamawiającego. W przypadku, gdy zaległości nie zostaną uregulowane  

w wyznaczonym terminie, Wykonawca może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, bez prawa 



Zamawiającego do naliczania kar umownych. Wstrzymanie dostaw w związku z zaległościami nie zwalnia 

Zamawiającego z obowiązku zapłaty należności zgodnie z warunkami umowy”  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy ww. zapisu. 

 

Pytanie 8: 

Dotyczy wzoru umowy: 

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o potwierdzenie, iż w związku z planowanym obowiązkiem 

wystawiania faktur ustrukturyzowanych przez KSeF, Zamawiający wymaga, aby faktury wystawiane w ramach 

realizacji zamówienia były przesyłane za pośrednictwem tego systemu. Z dniem wprowadzenia systemu e-faktur 

jako obowiązującego standardu faktura powinna być dostarczona przy użyciu KSeFu 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż z dniem wprowadzenia systemu e-faktur jako obowiązującego standardu, faktura 

powinna być dostarczana przy użyciu KSeFu. 
 

 

Zamawiający zgodnie z  rozdz. XI ust. 2 pkt 1) Warunków przetargowych wprowadza w treści Projektowanych 

postanowień umowy, stanowiących Załącznik nr 7 do Warunków przetargowych zmiany w § 2 ust. 4,  

w § 4 ust. 1 pkt 1) i pkt 2), § 4 ust. 2 oraz w § 4 ust. 11, które otrzymują odpowiednio następujące brzmienie: 

1. „§ 2. 4.  Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia wraz z każdą dostawą przedmiotu umowy faktury 

i/lub dokumentu WZ bądź innego dokumentu potwierdzającego fakt realizacji zamówienia, określającego co 

najmniej rodzaj i ilość dostarczonego towaru, cenę oraz numer katalogowy.”. 

2. „§ 4. 1. Do obowiązków Wykonawcy należy dostarczenie w formie elektronicznej: 

1) przy pierwszej dostawie – kart charakterystyk dla substancji i preparatów niebezpiecznych  

(oraz w sytuacji, gdy karta charakterystyki będzie miała nowe wydanie), instrukcji wykonania badania 

oraz szczegółowej specyfikacji – wszystkie dokumenty w języku polskim; Zamawiający dopuszcza 

możliwość dostarczania kart charakterystyki drogą elektroniczną na adres e-mail: 

mtatarczuk@rckik.bialystok.pl. 

2) przy każdej dostawie - certyfikatu serii/jakości; Zamawiający dopuszcza możliwość pobierania ww. 

dokumentów ze wskazanej przez Wykonawcę strony internetowej: …………………….. .  

Zamawiający zastrzega sobie prawo nieprzyjęcia dostawy do czasu dostarczenia ww. dokumentów.”. 

3. „§ 4. 2. Dostarczona przez Wykonawcę Deklaracja zgodności*) i/lub Certyfikat EC*) musi posiadać termin 

ważności obejmujący cały okres realizacji umowy. W przypadku, gdy ważność dokumentu wygasa w trakcie 

realizacji dostaw, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć, z co najmniej jednodniowym wyprzedzeniem, 

dokument przedłużający jego ważność. 
*) jeżeli dotyczy”. 

4. „§ 4. 11. W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego braków ilościowych przedmiotu umowy, 

Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć brakujący towar w terminie 7 dni roboczych od daty nadania 

zgłoszenia.”. 
 
Wyjaśnienie i zmiana treści Warunków przetargowych są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je 

uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert. 

 

ZATWIERDZAM: 

 

 

 

 


		2025-10-20T12:42:56+0200




